

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408738) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 194,654,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.11.WA 5248 5248.ABD	Program Dukungan Manajemen Penyelenggaraan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan HAM di Wilayah Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]			194,654,000 194,654,000 194,654,000	
5248.ABD.001 051 B 521211	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia</b> <i>Formulasi Kebijakan Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan komputer suplies - Konsumsi Rapat (Makan) (10 Org x 5 KGT) - Konsumsi Rapat (Snack) (10 Org x 5 KGT) - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 5 KGT]	<b>3.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>184,424,000</b> <b>33,924,000</b> 5,694,000 1,144,000 2,300,000 1,000,000 1,250,000	U RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honorarium Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 3 KGT]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota ( 3 ORG x 2 KGT) - Uang harian dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota ( 3 ORG x 3 HR x 2 KGT) - Penginapan dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota Pejabat Eselon IV ( 2 ORG x 2 HR x 2 KGT) - Penginapan dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota pejabat Eselon III ( 1 ORG x 2 HR x 2 KGT)	6.0 OK 18.0 OH 8.0 OH 4.0 OH	300,000 430,000 570,000 570,000	1,800,000 7,740,000 4,560,000 2,280,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport lokal dalam rangka konsultasi dan koordinasi (3 ORG x 3 KGT) - Transport lokal peserta (10 ORG x 3 KGT)	9.0 OK 30.0 OK	150,000 150,000	1,350,000 4,500,000	RM
052 A 521211	<b>Analisis kebijakan dengan Pemanfaatan (SIPKUMHAM)</b> <i>Analisis kebijakan dengan pemanfaatan (SIPKUMHAM) yang mendukung pembuatan kebijakan di wilayah</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan komputer suplies - Konsumsi Rapat (Makan) (10 Org x 5 KGT) - Konsumsi Rapat (Snack) (10 Org x 5 KGT) - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 5 KGT]			<b>87,660,000</b> 87,660,000 5,550,000 1,000,000 2,300,000 1,000,000 1,250,000	U RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honorarium Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 3 KGT]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408738) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 194,654,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) > Verifikasi pengumpulan data lapangan di Kab/Kota: - Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota ( 3 ORG x 12 KGT) - Uang harian dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota ( 3 ORG x 2 HR x 12 KGT) - Penginapan dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota ( 3 ORG x 1 HR x 12 KGT) >> Koordinasi dan konsultasi ke Jakarta: - Tiket/Transport dalam rangka koordinasi ke Jakarta (3 ORG x 2 KGT ) - Uang harian dalam rangka koordinasi ke Jakarta (3 ORG x 2 HR x 2 KGT) - Biaya penginapan dalam rangka koordinasi ke Jakarta (3 ORG x 1 HR x 2 KGT) - Biaya taksi Provinsi DKI Jakarta (3 ORG x 2 KGT x 2 KALI ) - Biaya taksi Provinsi Asal (3 ORG x 2 KGT x 2 KALI )			74,760,000 74,760,000 10,800,000 30,960,000 20,520,000 0 2,100,000 5,160,000 3,420,000 1,200,000 600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport lokal dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke instansi terkait ( 3 ORG x 3 KGT)	9.0 OK	150,000	1,350,000	RM
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Berbasis IPK-IKM</b>			<b>62,840,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Berbasis Indeks Persepsi Korupsi dan Indeks Kepuasan Masyarakat (IPK-IKM)</i>			62,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan komputer suplies - Konsumsi Rapat (Makan) (5 Org x 3 KGT) - Konsumsi Rapat (Snack) (5 Org x 3 KGT) - Penggandaan dan penjilidan	1.0 PKT 15.0 OK 15.0 OK 1.0 PKT	1,200,000 46,000 20,000 500,000	1,200,000 690,000 300,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honorarium Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 3 KGT]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online ( 3 ORG x 10 KGT) - Uang harian dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online ( 3 ORG x 2 HR x 10 KGT) - Penginapan dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online ( 3 ORG x 1 HR x 10 KGT)	30.0 OK 60.0 OH 30.0 OH	300,000 430,000 570,000	9,000,000 25,800,000 17,100,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport lokal dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online (5 ORG x 3 KGT)	15.0 OK	150,000	2,250,000	RM
<b>5248.ABD.002</b>	<b>Sosialisasi Hasil Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>10,230,000</b>	
<b>051</b>	<b>Sosialisasi Hasil Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</b>			<b>10,230,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi Hasil Penelitian Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah melalui Diskusi Daring Obrolan Peneliti (OPini)</i>			10,230,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408738) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 194,654,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan komputer suplies - Konsumsi Rapat (Makan) (30 Org x 1KGT) - Konsumsi Rapat (Snack) (30 Org x1 KGT) - Penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT 30.0 OK 30.0 OK 1.0 PKT	1,500,000 46,000 20,000 250,000	3,730,000 1,500,000 1,380,000 600,000 250,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Biaya pembelian Lisensi aplikasi video teleconference (zoom meeting kap. 1000 peserta)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honorarium Narasumber ( 2 ORG x 2 JAM x 1 KGT) - Honorarium Moderator ( 1 ORG x 1 KGT)	4.0 OJ 1.0 OJ	1,000,000 700,000	4,700,000 4,000,000 700,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bandung, 21 Desember 2022